
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Số: 698  /QĐ-UBND     Bình Thuận, ngày 22 tháng 3 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu số 05, 06, 07 

Tiểu dự án Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn đập tỉnh Bình Thuận (6 hồ) 

thuộc dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKH ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 24/02/2017 và Quyết định 
số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành và sửa 

đổi, bổ sung Quy định về phân cấp thực hiện quản lý dự án đầu tư xây dựng công 

trình đối với các công trình sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 4638/QĐ-BNN-HTQT ngày 09/11/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Báo cáo 

nghiên cứu khả thi dự án “Sửa chữa và nâng cao an toàn đập” (WB8) do Ngân 

hàng Thế giới tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 3264/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc giao kế hoạch đầu tư nguồn vốn ngân sách Trung ương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 01/02/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư vốn nước ngoài theo cơ chế tài chính 

cho vay lại từ ngân sách Trung ương năm 2021 thực hiện dự án Sửa chữa, nâng 

cấp bảo đảm an toàn đập tỉnh Bình Thuận (WB8); 

Căn cứ Quyết định số 2655/QĐ-UBND ngày 29/10/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Tiểu dự án Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn 

đập tỉnh Bình Thuận (6 hồ) thuộc dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập 

(WB8); 



2 
 

 

Căn cứ công văn số 1482/CPO-WB8 ngày 01/12/2020 của Ban Quản lý 

Trung ương các dự án Thủy lợi về việc thông báo ý kiến NOL của WB về PP 

điều chỉnh các gói thầu sử dụng vốn WB của Tiểu dự án “Sửa chữa, nâng cấp 

bảo đảm an toàn đập tỉnh Bình Thuận (6 hồ)” thuộc dự án dự án WB8 tỉnh Bình 
Thuận; 

 Căn cứ Báo cáo thẩm định số 1235/BC-SKHĐT ngày 12/3/2021 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 05, 06, 07 Tiểu dự án 

Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn đập tỉnh Bình Thuận (6 hồ) thuộc dự án 

Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8); 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

19/TTr-SNN ngày 02 tháng 3 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu số 05, 06, 07 

thuộc Tiểu dự án Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn đập tỉnh Bình Thuận (6 hồ) 

thuộc dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) với nội dung chi tiết theo 

phụ lục đính kèm. 

Điều 2.  

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn 

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ các 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức giám sát, theo dõi hoạt 

động đấu thầu được giao theo phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Thuận, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Giám đốc Ban QLDA Sửa chữa và nâng cao an toàn đập tỉnh Bình 

Thuận, Thủ trưởng các sở, ngành và cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, ĐTQH. Tr.             
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 

 

 



3 
 

 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Các gói thầu số 05, 06, 07 Tiểu dự án Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn đập 
tỉnh Bình Thuận (6 hồ) thuộc dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) 

(Kèm theo Quyết định số 698   /QĐ-UBND ngày 22   tháng 3 năm 2021  
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

S
T
T 

Tên gói thầu 

Giá gói 
thầu 
(triệu 
đồng)  

Nguồn vốn 

Hình thức, 
phương thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
bắt đầu tổ 
chức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 

hiện hợp 
đồng 

1 

Gói thầu số 05: 
Tư vấn lập hồ sơ 

mời thầu và 
đánh giá hồ sơ 
dự thầu tất cả 

các gói thầu còn 
lại của Tiểu dự 

án 

153,0 

Nguồn vốn 
vay Ngân 
hàng Thế 

giới và vốn 
đối ứng 

ngân sách 
tỉnh 

 

Chỉ định thầu 
theo quy 

trình rút gọn 

Quý 
I/2021 

Trọn 
gói 

Theo 
tiến độ 

kế 
hoạch 

lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

2 

Gói thầu số 06 
(C1-BT-TDA2-
CS-03): Tư vấn 

khảo sát, thiết kế 
bản vẽ thi công 

và dự toán 

3.439,8 

Đấu thầu rộng 
rãi trong nước 
theo phương 
thức lựa chọn 

trên cơ sở năng 
lực của tư vấn 

(CQS) 

Quý 
I/2021 

Trọn 
gói 

45 
ngày 

3 

Gói thầu số 07: 
Tư vấn giám sát 

khảo sát giai 
đoạn thiết kế 

bản vẽ thi công 
và dự toán 

49,2 
Chỉ định thầu 

theo quy 
trình rút gọn 

Quý 
I/2021 

Trọn 
gói 

Theo 
tiến độ 

giai 
đoạn 
khảo 
sát 

Tổng cộng 3.642,0 

 


